

گزارش هفتگی پایش و پشنیگ مشروطه :

- غلامرضا فیاضی، عضو مجلس خبرگان رهبری، علی شریعتی را «لغت الله علیه» و «یقینا کافر» توصیف کرد. فیاضی همچنین علی اکبر هاشمی رفسنجانی را «ملعون» و محمد خاتمی را فردی «غیرشیعه» نامید. فیاضی نیز عضو هیئت مدیره موسسه آموزشی «امام خمینی» و یکی از رهبران عقیدتی جبهه پایداری است.

- فلاح پیشه، نماینده سابق مجلس و کارشناس سیاست خارجی در اشاره به شرایط کشور پس از ترور اسماعیل هنیه چنین اظهار داشت: در حادثه ترور هنیه، همه کوتاهی‌ها و این که احیاناً نفوذی‌هایی وجود دارد، باید پیگیری شود و اگر این کار صورت نگیرد، در آینده نیز باید منتظر چنین جنایت‌هایی باشیم. قبلاً هم عرض کردم که توسط اسرائیل برای دکتر پزشک‌های هم فتنه‌ای ایجاد خواهد شد، همانطور که برای روحانی و خاتمی هم ایجاد شده بود. بنابراین دولت چهاردهم نباید در دام فتنه‌ای که نتانیاهو و جریان نفوذ پهن کرده‌اند وارد شود. فلاح پیشه با بیان اینکه اکنون اسماعیل هنیه در خاک ایران شهید شده و ایران باید پاسخ بدهد، گفت: اگر این پاسخ صورت گرفت و بلافاصله جریان نفوذ و نتانیاهو یک ضربه دیگر وارد کرد، آن موقع باز هم کشور را باید به جنگ نزدیک‌تر کرد. جریان نفوذ و نتانیاهو دو روی یک سکه هستند. من معتقدم جریان مقاومت یک هویت مستقل و فرا ملی دارد. حتی سپاه قدس هم زمانی که برنامه عملیات را شکل می‌دهد، فراملی عمل می‌کند و نباید برای دولت پزشک‌های خللی ایجاد کند.

- الجزیره به نقل از یک دیپلمات اسرائیلی نوشت: وضعیت ما درباره نمایندگان در خارج بسیار خطرناک است و بسیاری از آنها احساس خطر می‌کنند. اسرائیل روزهاست وضعیت آماده باش را به احتمال پاسخ تلافی جویانه ایران و حزب الله و حماس در پی ترور اسماعیل هنیه و همچنین فؤاد شکر تقویت کرده است.

- «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا مدعی شد: ایران مسئول حمله اخیر به نیروهای ما در عراق است. وی اظهار داشت که: تعدادی از نیروهای ما روز گذشته در یک حمله موشکی به پایگاه هوایی عین الاسد در غرب عراق زخمی شدند.

- روابط عمومی دفتر حسن روحانی در نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما، به ادعای میهمان یکی از برنامه‌های تلویزیونی در خصوص رابطه و مذاکره پنهانی روحانی با اسرائیلی‌ها واکنش نشان داد.. روحانی گفت: کار صداوسیما و «کارشناسان!» به کجا کشیده که یک روزنامه اسرائیلی منبع مورد وثوق آن‌ها شده است! خبری چنین مهم چرا فقط در یک منبع اسرائیلی نوشته شده و در طی این سال‌ها کسی نتوانسته آن را حتی تأیید کند؟

کارشناس صداوسیما در گفتگویی مدعی شده بود که حسن روحانی در هتل پاریزین پاریس با نماینده اسرائیل مذاکره کرده است! او همچنین گفته: حسن روحانی طوری با این مشاور اسرائیلی همدلی کرده که آمریکایی‌ها نکرند!

- روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: ایران پهبادهای و موشک‌های بالستیک دارد که سامانه موشکی گنبد آهنین توان رهگیری آنها را ندارد و برای این کار برنامه ریزی نشده است.

- یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می‌دهد که احتمالاً «کامالا هریس» نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، «دونالد ترامپ» نامزد طیف جمهوریخواه را شکست خواهد داد. همچنین گزارش شده است که براساس تازه‌ترین نظرسنجی‌های منتشر شده از سوی رسانه‌های آمریکایی، «کامالا هریس»، نامزد حزب دموکرات با اختلافی اندک در ایالت‌های کلیدی موسوم به «میدان نبرد» پیشتاز است، اما در سطح ملی، دو نامزد در رقابت تنگاتنگی قرار دارند.
- علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه ترور اسماعیل هنیه، رهبر جنبش سیاسی حماس را یک «اشتباه راهبردی» از سوی رژیم صهیونیستی توصیف کرده است.
- سعید جلیلی در خصوص پاسخ به ترور هنیه چنین گفت: در روزهای گذشته دشمن، مهمان عزیز ما شهید اسماعیل هنیه را به شهادت رساند و مردم ما امروز این مطالبه را دارند که باید پاسخی محکم به اسرائیل داده شود و از سوی دیگر قدرت‌های بزرگ جهان نیز به دنبال آن هستند که واکنش ایران را رصد کنند.
- محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبری جمهوری اسلامی درباره موضوع وفاق ملی گفت: این مسئله یکی از بزرگ‌ترین نیازهای کشور به شمار می‌رود.
- وی با اشاره به وحدت میان هر دسته، گروه، قوم و قبیله‌ای گفت: به این معنی است که همه یک حرف، یک صدا و متحد و متفق با هم باشند و در این صورت هیچ دشمنی نمی‌تواند هیچ کاری انجام دهد. وی با بیان اینکه دشمن در طول تاریخ نشان داده که به دنبال تفرقه افکنی بوده افزود: این خواسته دشمن هرگز محقق نشده و وفاق ملی موجب می‌شود همگان در محور وحدت و هماهنگی یک صدا در دنیا حرف بزنند و دشمن نمی‌تواند هیچ گاه به اهدافش برسد.
- پنتاگون اعلام کرد که ما بسیار بر کاهش تنش و دور نگه داشتن منطقه از یک جنگ تمام عیار تمرکز کرده‌ایم. ما توان نظامی اضافی را در خاورمیانه برای بازدارندگی از هرگونه حمله از جانب ایران، مستقر کرده‌ایم.
- اکانت رسمی وزارت امور خارجه ایران در اقدامی جالب و عجیب، علیه مسعود پزشکیان در توییتر کامنت گذاشت! پزشکیان در توییتری مدال المپیک حسن یزدانی را تبریک گفت و اکانت وزارت خارجه در کامنتی به او چنین پاسخ داد: آقای پزشکیان دیشب آقای مهدی هم نقره گرفت ولی شما هیچ پیام تبریکی برای ایشان ندادید!
- روزنامه اعتماد در یک یادداشت سیاسی چنین نوشت: یکی از موانع تشکیل دولت، پدیده‌ای به نام استعلام از مراکز امنیتی است که گویا قانون آن به تصویب مجلس نیز رسیده. طبق قانون، پاسخ منفی به استعلام، وحی منزل است. اصل اینکه نهادهای امنیتی نظر خود را درباره اشخاصی که می‌خواهند در پست‌های حساس قرار گیرند، منطقی است اما تجربه نشان داده که چنین استعلام‌هایی گاه به شدت شائبه‌برانگیز است.
- مرعشی دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی نوشت: آقای رییس‌جمهور تسلیم نظرات غیرمنطقی نهادهای امنیتی و نظارتی نشوند... اکنون این کار چطور قابل تحقق است با انتخاباتی که جناح اصولگرا تمام توانش را در حمایت از رقبا وارد میدان کرده بود؟! یعنی در مرحله اول که هم ظرفیت تکنوکراتش را با قالیباف و هم ظرفیت رادیکالش را با جلیلی همراه ساخته بود و در مرحله دوم نیز همه را یکپارچه

پشت سر جلیلی بسیج کرده بود و در نهایت هم شکست خورد، الان بیاید و با استفاده ابزاری از مفهوم «وفاق» بگویند ما هم شریک؟! خیر.

- عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب در نقد کابینه پیشنهادی پزشکيان گفت: اینکه نمی‌شود برای حضور مجموعه‌ای از مردم به پای صندوق رأی، آقای پزشکيان تأیید صلاحیت شود، بعد بخواهیم که معیارهای انتخاب وزیر و کابینه او براساس پیش از این اصلاح سیاست باشد و کابینه او را تندروها بچینند. قرار نیست در دنیای وفاق و صلح همچنان معیارهای جنگ و تنش سیاسی، ساری و جاری باشد.

- با حکم پزشکيان محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی باقی ماند.

- ترامپ در اظهارنظری درباره کامالا هریس رقیب سرسخت انتخاباتی خود چنین گفت: پیروزی کامالا مرگ آمریکا خواهد بود، آمریکا نمی‌تواند چهار سال دیگر با این دیوانه کمونیست دوام بیاورد.

- نیروهای اوکراینی کنترل تاسیسات استراتژیک گازپروم را در منطقه کورسک روسیه در دست گرفتند.

- آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات درباره کابینه پزشکيان گفت: قرار است این کابینه نماد تغییر باشد، نه تداوم وضع موجود. این دولت فرصتی برای حکمرانی نیز هست که گسست‌های بین خود و جامعه ایران را ترمیم کند. ی افزود: همه ما در قبال امیدی که در این بزنگاه مهم تاریخی در جامعه ایران شکل گرفته است، مسئولیم...

- محمدجواد ظریف پس از معرفی وزاری کابینه پزشکيان ضمن استعفا از دولت، نوشت: شرمندم! به دانشگاه باز می‌گردم. حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در دولت روحانی در این پیوند نوشت: قانون کشور این افراد را از خدمت در مشاغل بالای دولتی محروم کرده است. این قانون قابل اصلاح است اما آثار سرمایه‌سوز آن قابل جبران نیست. همچنین امیرحسین ثابتی از فعالان همسو با جلیلی به نقل از وزیر اطلاعات گفت: ظریف به دلیل اقامت فرزندانش در آمریکا مجبور شد استعفا دهد! ظریف ضمن ابراز ناراضی از روند انتخاب وزیران، در پست خود تأکید کرد که این کاستی‌ها «برای بنده ادامه راه را در دانشگاه رقم زد.» این در حالی است که کابینه وزرای پیشنهادی مسعود پزشکيان، رئیس دولت جدید در ایران، صبح یکشنبه، برای کسب رأی اعتماد به مجلس معرفی شد و عباس عراقچی، شخصیت نزدیک به ظریف، به عنوان وزیر خارجه معرفی شد.

با این حال، جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاح طلبان ایران در پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت برخی از اعضای کابینه «نه نسبتی با اصلاحات دارند و نه حتی به رویکرد اعتدالی نزدیک هستند. برخی دیگر هم شهره اند به ضدیت با هر تغییر و اصلاحی.»

- فرمانده مرزبانی فراجا گفت: سیاست ما این است که اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال ۱۴۰۳ کشور را ترک کنند. این افراد مدت‌هاست از همه امکانات در کشور ما استفاده کرده‌اند اما دیگر باید از کشور خارج کنند. این امر، خواسته مردم ماست و در راستای ایجاد امنیت باید محقق شود.

- طی بیانیه‌ای مشترک بریتانیا، فرانسه و آلمان بیان کردند: جنگ در غزه فوراً باید متوقف شود و ایران نیز باید خویشن‌داری کند.

- کرباسچی فعال سیاسی اصلاح طلب نیز درباره کابینه پزشکيان چنین گفت: به نظر من این اتفاقی که رخ داده‌است و عدم حضور جوان‌ها و بانوان که از خاستگاه‌های رأی‌دهندگان بوده، ریشه امید را می‌سوزاند و مردم را ناامید می‌کند و همان دیدگاهی را تقویت می‌کند که مخالفین رأی دادن می‌گفتند «فرقی نمی‌کند چه کسی انتخاب شود» و این به نفع کشور نیست.

- در ادامه سهم خواهی اصلاح طلبان از پزشکيان جليل رحيمي جهان آبادی، نماينده ادوار مجلس و رئيس پيشين فراکسيون اهل سنت با طرح انتقادات خود از کابينه معرفي شده پزشکيان به مجلس گفت: کابينه‌اي که پزشکيان علی‌رغم تشکيل کارگروه، رايزنی و نظرخواهی تشکيل داده، نمی‌تواند نیاز و خواسته مردم را فراهم کند. اگر نگاهی به کابينه بياندازيد، حدود ۸ نفر از آن‌ها چهره‌های اصولگرا هستند. اصولگرایی و اصلاح‌طلبی فی‌نفسه بد نیست، به هر حال هر کسی گرايش سياسی دارد. پزشکيان بايد به مردم، به جامعه رای دهنده و به بزرگان اصلاح طلب که آبروی خودشان را وسط گذاشتند، توضيح دهد. فردی که از نزدیکان قالیباف و از مخالفان پزشکيان است می‌تواند وزير شود اما يک اهل سنت نه.

- گروه طالبان از مهاجران افغان ساکن در کشورها خواسته که به کشور خود بازگردند چرا که امکانات لازم برای آنها در افغانستان فراهم شده است. به گزارش خبرآنلاين: مولوی کلیم الرحمن مسئول مالی و اداری وزارت مهاجرين و عودت‌کنندگان طالبان در مورد مزایای مهاجرت از نگاه اسلام صحبت کرد و گفت: خود را يک خادم می‌دانم که مهاجرين را در آغوش گیرم. امارت اسلامی و وزارت مهاجرين آماده استقبال از آنان است.

- ايتمار بن گویر، وزير امنيت عمومي اسرائيل درباره احتمال تصويب توافق برای آتش بس در جبهه غزه هشدار داد و نتاياهو را تهديد کرد در صورت تصويب شدن اين توافق در کابينه، از ائتلاف خارج خواهد شد.

- خبرگزاری رویترز به نقل از سه مقام ارشد ایرانی گزارش داده که تنها يک توافق آتش بس در غزه بعد از مذاکراتی که قرار است اين هفته برگزار شود می‌تواند تهران را از انتقام مستقيم عليه اسرائيل برای ترور اسماعيل هنیه باز دارد.

- روزنامه کيهان پس از معرفي کابينه پزشکيان و استفاي اجباری ظريف چنين گفت: پنهان شدن پشت آقای پزشکيان، مشکل افراطيون را برطرف نمی‌کند. اينها همان طيفی هستند که رئيس شورای‌شان به خاطر ممنوعيت قانونی تصدی مشاغل حساس از سوی افراد دارای فرزندان دو تابعیتی، از تصدی معاونت نهی شد اما عمداً مسئله شخصی خود را با موضوع کابينه پيشنهادهی آميخت و با اين ژست که به فهرست پيشنهادهی مخالف است، مدعی استعفا شد!

- روزنامه نیویورک تایمز نوشت: مقامات آمریکایی می‌گویند که اسرائيل هر کاری که از نظر نظامی در غزه می‌تواند انجام داده است و نمی‌تواند به پيشرفت جدیدی دست یابد. نیویورک تایمز در ادامه نوشت: اين مقامات می‌گویند: ادامه بمباران تنها خطرات را عليه غيرنظاميان افزايش می‌دهد و در عين حال احتمال تضعيف حماس را نیز کاهش می‌دهد.

- حزب الله لبنان در بيانيه‌ای انتخاب يحيی سنوار به عنوان رئيس جديد دفتر سياسی حماس به عنوان جانشين اسماعيل هنیه را تبریک گفت.

- جنبش جهاد اسلامی فلسطين نیز در پی انتخاب يحيی سنوار به عنوان رئيس دفتر سياسی حماس به جای شهيد هنیه اعلام کرد که اين جایگزینی سریع رهبر جديد حماس، پیامی قاطع به دشمن صهيونيست است.

- ديويده لمی، وزير خارجه انگليس روز سه‌شنبه عنوان کرد که گفت‌وگویی با علی باقري کني، سرپرست وزارت خارجه ايران در رابطه با حمله احتمالی به رژیم صهيونيستی داشته است. لمی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) نوشت: تشديد بیشتر تنش‌ها در خاورميانه به نفع هيچ کس نیست. من با علی باقري کني، سرپرست وزارت خارجه ايران صحبت کردم. وی ادامه داده است که به سرپرست وزارت خارجه ايران گفته که هر گونه حمله ايران عواقب ويرانگری برای منطقه خواهد داشت و ايران و همه طرفين بايد فوراً تنش‌زدایی کنند.

- کانال ۱۲ اسرائیل خبر داد: نتانیاهو راینی‌های سیاسی-حقوقی در مورد حکم بازداشت که ممکن است توسط دادگاه کیفری بین‌المللی صادر شود، انجام داد. مسئولان به نتانیاهو گفتند که تنها راه حل برای جلوگیری از صدور حکم بازداشت، تشکیل یک کمیته تحقیقاتی مستقل است. در اسرائیل تخمین زده می‌شود که حکم بازداشت از سوی دادگاه بین‌المللی کیفری در اواسط سپتامبر (اواخر شهریور) صادر شود.

- عبدالملک الحوثی رهبر حوثیهای یمن گفت: آمریکایی‌ها تمام تلاش خود را می‌کنند تا با گام‌های سیاسی، از جمله صحبت در مورد گفت‌وگو و مذاکره و هشدار نسبت به نفوذ در آنها، پاسخ مقاومت را مهار کنند. اما جنبش حماس عاقلانه با این مسیر سیاسی برخورد کرد و با اقدامی عاقلانه آمریکا و تحرکات نظامی آنها را رسوا کرد. آمریکا هرگز با بسیج شناورهای جنگی خود و آوردن هواپیماها به پایگاه‌هایش در کشورهای عربی نمی‌تواند تصمیم‌پاسخگویی را لغو کند. هر تلاشی برای مهار این پاسخ تلافی جویانه انجام شود، شکست خورده است و تصمیمی حتمی از سوی همه جبهه‌های حمایتی مقاومت بوده و اجتناب ناپذیر است.

- مناشه امیر، سردبیر رادیو اسرائیل در یک اظهارنظر عجیب گفت که: "ایران نباید بمب اتم داشته باشد ولی اسرائیل برای دفاع از خود باید بمب هسته‌ای داشته باشد"

- جوان در یک مطلب تحلیلی در پیوند برنامه هسته‌ای ایران چنین گفت: اذیت این است که بحث درباره تسلیحات اتمی به لحاظ تاریخی، میان نخبگان استراتژیک و افکار عمومی در ایران، چیزی شبیه تابو بوده، به این معنی که تسلیحات هسته‌ای برای نخبگان حکومتی پیش و پس از انقلاب و همچنین مردم، یک چهره بیشتر نداشته‌اند؛ «تسلیماتی برای کشتار همگانی». شواهد و قرائن جدی، از جمله نظرسنجی اخیر Iran Poll و اظهارنظرها در فضای مجازی، نشان می‌دهد که این نگاه تک‌بعدی به تسلیحات هسته‌ای، در حال رنگ‌باختن است و علاوه بر نخبگان استراتژیک، افکار عمومی هم برای اولین بار دارند در مسیر جامعه‌پذیری این واقعیت قرار می‌گیرند که تسلیحات هسته‌ای همزمان با دهشت‌افکنی، خطرناکی و فاجعه‌آمیز بودنشان، ابزار بازدارندگی هم محسوب می‌شوند. شاید دیدگاه برخی رئالیست‌ها درباره اینکه «سلاح هسته‌ای تنها سلاح حافظ صلحی است که تاریخ آن را به چشم دیده» لفاظانه یا افراطی به نظر برسد، ولی واقعیت این است که در جهان، دولت‌هایی که تا همین حالا، آلوده و معتاد به داشتن سلاح هسته‌ای شده‌اند و به هیچ‌وجه هم حاضر به کنار گذاشتن آن نیستند، فقط در یک حالت از کاربرد سلاح هسته‌ای در وضعیت‌های جنگی پرمخاطره (مثل وضعیت پرمخاطره آمریکا مقابل تسلیم نشدن ژاپن در جنگ دوم) منصرف خواهند شد: «بدانند که دولت متخاصم آن‌ها نیز تسلیحات هسته‌ای دارد.» جنگ غزه و حمایت ایران و متحدانش از فلسطینیان بعد از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، نگاه نخبگان امنیتی-استراتژیک ایران به فضای پیرامونی خود را دچار تغییرات جدی کرده و خواهد کرد. ۱۸ روز تنش بی‌سابقه ایران با اسرائیل در آوریل ۲۰۲۴، یعنی از وقتی اسرائیل به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق حمله کرد تا عملیات وعده صادق و پنج روز بعد از آن (پاسخ محدود اسرائیل به حمله ایران)، تغییرات مهمی در نگاه نخبگان امنیتی-استراتژیک در تهران به وجود آورد. برای اولین بار، آن‌ها خود را در دل یک تصاعد بحران بی‌سابقه با اسرائیل دارای سلاح هسته‌ای دیدند که ممکن است تا حد و اندازه یک رویارویی تمام عیار گسترش یابد.

طبعاً آنها در ذهن سناریوی تهدید هسته‌ای تل آویو را هم مرور می‌کردند. پرسش کلیدی این بود که اگر اسرائیل در فضای تصاعد بحران، چیزی شبیه نوعی اولتیماتوم اتمی (پنهان یا آشکار) متوجه ایران کند، بایستی چگونه با آن کنار آمد؟! ایران چنین سناریوی فرضی‌ای را، یک بار هم در ژانویه ۲۰۲۰ در ذهن خود مرور کرده بود، زمانی که در فاصله ترور فرمانده سپاه قدس تا موشک‌باران پایگاه عین‌الاسد، تنش‌ها با آمریکا بالا گرفت و ترامپ تهدید کرد که ۵۲ نقطه ایران را خواهد زد. احتمالاً همان موقع هم، تصمیم‌سازان نظامی-امنیتی، به این فکر می‌کردند که اگر ایران اتمی بود، آمریکا وارد چنین تصاعد پرتنش با ایران نمی‌شد یا اینکه دست کم برای ورود به این سطح از تنش، شرایط را چندمرتب سبک و سنگین می‌کرد. فرمانده سپاه حفاظت و امنیت مراکز هسته‌ای گفت: «تجدیدنظر در دکترین و سیاست‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل تصور است.» تغییر در سطح افکار عمومی نیز بسیار ملموس است. در نظرسنجی Iran Poll، ایرانیانی که «کاملاً موافق» داشتن تسلیحات هسته‌ای هستند از ۴۰ درصد قبل از اول آوریل ۲۰۲۴، به ۴۸ درصد پس از آن افزایش یافته (افزایش ۸ درصدی) و در مقابل، درصد کسانی که صرفاً «تا حدودی» موافق داشتن تسلیحات هسته‌ای هستند، بعد از ۱ آوریل، از ۲۷ به ۲۳ کاهش یافته است (کم شدن ۴ درصدی)؛ این، یعنی آنکه تردید افکار عمومی درباره مهم بودن سلاح هسته‌ای به عنوان ابزار بازدارنده کمتر شده و قشر خاکستری کمتری از ایرانیان درباره استراتژیک بودن آن تردید دارند. اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند و تنش‌های بین‌المللی پیش روی ایران در فضای ۱۰ ماهه جنگ غزه بیشتر شود، معنای جمعی ایرانیان از هسته‌ای شدن، تسلیحات اتمی و کارکردهای آنها، بیش از هر موقع دیگری در طول چند دهه گذشته متحول خواهد شد.

- رئیس‌جمهور منتخب ونزوئلا در سخنانی اعلام کرد که ونزوئلا این روزها در طلیعه مبارزه ضد استعماری جدیدی خیز برداشته که درصدد هدف قراردادن و نابودی اندیشه انقلاب بولیواری (به رهبری هوگو چاوز) است. مادورو ۶۱ ساله گفت: اغتشاش‌های اخیر با پمپاژ دلارهای آمریکایی رخ داد، اما دولت با همراهی نیروی مردمی و اتحاد ملی توانست در برابر هجوم امپراتوری غرب ایستادگی کند.

- دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفت: شورای امنیت سازمان ملل بیشتر و بیشتر به یک ناظر منفعل و بی‌قدرت تبدیل شده است که تنها می‌تواند از وخامت اوضاع گزارش دهد و نگرانی خود را ابراز کند. محکومیت‌های اقدامات خاص اسرائیل توسط همکاران غربی و درخواست‌ها برای خودداری از خشونت‌ها به جایی نخواهد رسید، مشکل ریشه‌دارتر است. مشکل این است که به دلیل تمایل غربی‌ها به حمایت از اسرائیل، شورای امنیت هنوز نتوانسته است واکنش مناسب به تشدید بحران در خاورمیانه نشان دهد

- نماینده چین در شورای امنیت سازمان ملل نیز چنین موضع‌گیری کرد: حمله به مدرسه‌ای که تعداد زیادی از غیرنظامیان در آن پناه گرفته‌اند، در روز روشن و بارها و بارها، یک عمل شنیع است. حتی مکانی که اسرائیل به عنوان "منطقه امن" اعلام کرده بود، اکنون تحت بمباران‌های جدید قرار گرفته و مردم مجبور به فرار شده‌اند. آمریکا ادعا کرد که اسرائیل توافق آتش‌بس را پذیرفته است، اما واقعیت کاملاً برعکس است. به جای نشانه‌های معتبری از تعهد اسرائیل به آتش‌بس، آنچه می‌بینیم گسترش عملیات نظامی و افزایش تلفات غیرنظامیان است. فاجعه انسانی در غزه همچنان رو به وخامت است، گرسنگی و

بیماری به سرعت در حال گسترش هستند. اسرائیل فوراً باید تمام فعالیت‌های جنگی و شهرک‌سازی را متوقف کند.

- وزارت خارجه عراق اعلام کرد: اعلام زمان‌بندی خروج نیروهای ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا از عراق به دلیل «تحولات منطقه» به تعویق افتاد.

- به رغم این که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا چند روز پیش احتمال داد که ایران در صورت دستیابی به آتش‌بس در نوار غزه از حمله تلافی‌جویانه خود علیه اسرائیل عقب‌نشینی کند، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، جان کربی، در جدیدترین اظهارات خود تاکید کرد که تهران هنوز از طرح‌های خود برای حمله به اسرائیل دست‌نکشیده است. کربی، پنج‌شنبه ۲۵ مرداد در مصاحبه‌ای با شبکه خبری آمریکایی «سی.ان.ان»، گفت که برآوردهای اطلاعاتی کشورش نشان می‌دهد تهران از تهدید خود برای حمله به اسرائیل منصرف نشده است. سخنگوی کاخ سفید همچنین افزود که این حمله ممکن است از طریق گروه «حزب‌الله» در لبنان یا شبه‌نظامیان «حوثی» در یمن انجام شود. او به امکان وقوع این حمله در روزهای آینده اشاره کرد، اما در عین حال ابراز امیدواری کرد که این اتفاق رخ ندهد.

- دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه، در بیانیه‌ای شدیدالحن، در واکنش به ظهور زرهپوش‌های آلمانی در میان یگان‌های اوکراینی در حال نفوذ به استان کورسک روسیه، تهدید کرد که تانک‌های روسی ممکن است به میدان جمهوری مقابل ساختمان «رایشستاگ» در برلین برسند. این واکنش مدودف در پاسخ به مقاله روزنامه آلمانی «بیلد» بود که طی آن از بازگشت تانک‌های آلمانی به خاک روسیه پس از ۸۰ سال صحبت شده بود. مدودف مقاله روزنامه آلمانی که «با افتخار از بازگشت تانک‌های آلمانی به خاک روسیه» صحبت می‌کند، را انتقام‌جویانه توصیف کرد. مدودف در وب‌سایت «ایکس» تاکید کرد: «در پاسخ به این اقدام، ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا تانک‌های مدرن روسیه به میدان جمهوری (روبروی ساختمان رایشستاگ در برلین) برسند».

- علی شمخانی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی در توییتی نوشت جمهوری اسلامی «مقدمات تنبیه شدید رژیم اسرائیل که جز زبان زور نمی‌فهمد را فراهم کرده است.» او اشاره‌ای به جزئیات حمله احتمالی انتقام‌جویانه ایران علیه اسرائیل نکرد.

- وزارت خارجه سعودی «شکست جامعه بین‌المللی در پاسخ‌گویی اسرائیل را محکوم کرد» و تاکید کرد که «نوار غزه به دلیل تجاوزات اسرائیل با یک فاجعه انسانی بی‌سابقه مواجه است.» دولت سعودی همچنین خواستار توقف کشتارهای دسته جمعی در نوار غزه شد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز اقدامات اسرائیل را محکوم کرد. گفت: هیچ توجیهی برای هدف قرار دادن مدرسه‌ای که آوارگان در آن پناه گرفته‌اند و ادامه قتل عام در غزه وجود ندارد.

- اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران در رابطه با جزئیات جلسه مجلس درباره ترور اسماعیل هنیه، به سایت «دیده‌بان ایران» گفت طولانی شدن زمان ارائه پاسخ تهران به اسرائیل، «به نفع ایران است». اردستانی گفت عملیات «هوایی» ایران در پاسخ به اسرائیل حتماً «غافلگیرانه» خواهد بود و ممکن است «سه تا چهار روز هم طول بکشد».

اردستانی در بخش دیگری از اظهاراتش عنوان کرد ایران در حمله به اسرائیل «حرکتی ترکیبی» را انجام خواهد داد و برخلاف مرحله قبل تعداد پرتابه‌ها به حدود ۶۰۰ پرتابه افزایش پیدا می‌کند. به گفته او، این بار نیز «گروه‌های مقاومت منطقه» در حمله به اسرائیل، ایران را همراهی خواهند کرد.

- نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد ضمن تاکید بر «حق مشروع» ایران برای پاسخ به اقدام اسرائیل در ترور اسماعیل هنیه در تهران، اعلام کرد که آتش بس پایدار غزه، برای تهران «اولویت» دارد. امیر سعید ایروانی، نماینده دائمی ایران در سازمان ملل تاکید کرد: «برقراری آتش بس پایدار در غزه، اولویت ما است و هر توافقی که حماس بپذیرد مورد قبول ما نیز خواهد بود.»

- ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، شنبه ۲۰ مرداد پس از حمله ارتش اوکراین و پیشروی آن در عمق خاک روسیه و متحمل کردن خسارت های سنگین بر نیروهای روسی در استان «کورسک»، اذعان کرد که ارتش کشورش عملیات نظامی خود را با هدف «انتقال جنگ» به درون مرزهای روسیه آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه زلنسکی پنج شنبه، طی اظهاراتی گفته بود که روسیه «جنگ را» بر اوکراین تحمیل کرده و باید با عواقب تجاوزگری خود مواجه شود.

این اظهارات رئیس جمهوری اوکراین در حالی مطرح شد که کی یف یک تهاجم زمینی در منطقه مرزی کورسک روسیه آغاز کرده و پیشروی هایی احراز کرده است.

- علی باقری کنی، سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسلامی، در تماس تلفنی با خلیل الحیه، معاون دفتر سیاسی حماس، انتخاب یحیی السنوار به ریاست دفتر سیاسی حماس را «مایه مباهات» خواند و گفت که تهران «به طور جدی در تلاش برای محکومیت» حمله اسرائیل به مدرسه تابعین در مجامع منطقه ای و بین المللی است.

- مراد باباخانی معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار قصرشیرین در گفت و گو با خبرگزاری «ایرنا» گفت که صدای انفجارهای پیاپی در این شهرستان مرزی مربوط به رزمایش سپاه پاسداران است. به گفته باباخانی «گروه توپخانه و موشکی ۶۲ مومنون قرارگاه منطقه ای نجف در راستای حفظ و ارتقای سطح آمادگی رزمی نیروهای خود در منطقه عمومی «کاسه کبود» حوزه استحفاظی شهرستان های قصرشیرین و گیلانغرب در روزهای ۱۹ تا ۲۳ مرداد به مدت پنج روز از ساعت ۵:۳۰ صبح تا ۱۸ عصر اقدام به برگزاری رزمایش نموده و صدای انفجارها ناشی از برگزاری این رزمایش است.»

- وبسایت «والا» به نقل از منابع اسرائیلی خبر داد: ارزیابی های اطلاعاتی حاکی از نیت ایران برای حمله مستقیم است، اما در مورد شکل حمله میان رئیس جمهور ایران و سپاه پاسداران اختلافاتی وجود دارد. پزشکيان می خواهد از پاسخ شدید جلوگیری کند ولی سپاه پاسداران خواهان یک حمله گسترده است. - به نقل از العربیه: سازمان «نویب»، دوشنبه ۲۲ مرداد در بیانیه ای از شکایت ۸ کشور اروپایی علیه شبکه اجتماعی «ایکس» خبر داد.

این هشت کشور اروپایی اعلام کردند، به دلیل استفاده «غیر قانونی» ایکس از داده های شخصی کاربران برای آموزش برنامه هوش مصنوعی، از این شبکه بزرگ اجتماعی شکایت کرده اند.

در بیانیه سازمان غیردولتی «نویب» که در وین مستقر است، آمده: «شبکه اجتماعی ایکس از قبل به کاربران خود اطلاع نداده است که اطلاعات شخصی آنها برای آموزش فناوری «جی.آر.او.ک.ای.ال» خود استفاده می کند.»

«نویب» که مخالف عملکرد «غیر قانونی» غول های فناوری است، از نهادهای نظارتی محلی اتحادیه اروپا خواست تا «اقدامات اضطراری» در این زمینه انجام دهند.

این سازمان غیردولتی گفت که به نظر می رسد اکثر مردم تنظیمات پیش فرض جدید این غول شبکه اجتماعی را از طریق پیامی که از یک کاربر در ۲۶ جولای منتشر شد، کشف کرده اند

- عباس عراقچی، وزیر پیشنهادی برای وزارت خارجه ایران در جلسه بررسی صلاحیت و برنامه‌هایش در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد که در مورد «برجام» متعهد به قانون اقدام راهبردی هستیم.

به گزارش خبرگزاری «تسنیم»، عراقچی گفت: «قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی لازم الاجرا است و ما باید به آن تبعیت کنیم، عنوان کرد که اگر مذاکرات شرافتمندانه رخ دهد طبق قانون راهبردی عمل خواهیم کرد و با قانون راهبردی می‌توان مذاکرات را پیش برد.»

او که از سوی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران به عنوان وزیر پیشنهادی برای وزارت خارجه به مجلس ایران معرفی شده است در این جلسه گفت: «جهانبینی من همان جهانبینی دوران خدمتم در سپاه است و تغییر نکرده و بنده جزو باند نیویورکی‌ها نیستم.»

- دفتر بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل، در واکنش به اظهارات یوآو گالانت، وزیر دفاع این کشور اعلام کرد که این اظهارات گالانت به فرصت‌های دستیابی به توافق آتش بس در غزه و آزادی گروگان‌ها آسیب می‌زند.

دفتر نتانیاها اعلام کرد: «زمانی که گالانت رویکرد ضداسرائیلی اتخاذ می‌کند، به فرصت‌های رسیدن به توافق برای آزادسازی گروگان‌ها آسیب وارد می‌کند.» در این بیانیه همچنین آمده است: «وزیر دفاع باید به جای این کار، یحیی السنوار، رهبر حماس را که از فرستادن هیئتی به مذاکرات خودداری می‌کند و همواره تنها مانع بر سر راه توافق تبادل اسرا بوده و هست را هدف حمله قرار می‌داد.»

دفتر نخست وزیر اسرائیل همچنین اعلام کرد که اسرائیل تنها یک گزینه پیش رو دارد و آن «پیروزی کامل یعنی نابودی توانایی‌های حماس و آزادسازی گروگان‌هاست».

- حماس نیز اظهار داشت: اذعان گالانت به این که اسرائیل سبب تاخیر در دستیابی به توافق تبادل گروگان‌ها است، نشانگر دروغ‌گویی نتانیاها به جهانیان است. جهان باید بر نتانیاها و دولت او برای متوقف کردن تهاجم نظامی آن و دستیابی به توافق تبادل [اسرا و گروگان‌ها] اعمال فشار کند.

- کاخ سفید: زمان هر گونه حمله‌ای احتمالاً بر روند مذاکراتی برای دستیابی به توافق غزه تاثیر خواهد گذاشت. همه طرف‌ها باید مذاکرات روز پنج‌شنبه آینده درباره غزه شرکت کنند و پیش‌بینی می‌کنیم که این روند مذاکراتی ادامه یابد.

- علی اصغر شفیعیان، مشاور رسانه‌ای کارزار انتخاباتی مسعود پزشکیان، در اظهاراتی به روزنامه «واشینگتن پست» گفت: «انتقام تهران بعید است تکرار حمله چندساعته آوریل گذشته باشد» و افزود که کشتن هنیه «یک مأموریت اطلاعاتی بود» و «پاسخ دادن ایران ماهیتی مشابه و در سطحی مشابه خواهد بود».

- با گذشت دو روز از معرفی وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اصلاح‌طلب به مجلس ایران، شدت گرفتن انتقادات درباره ترکیب وزرا و نادیده گرفتن وعده‌های قبلی سبب شد تا پزشکیان از منتقدان بخواهد «صبر» پیشه کنند. رئیس‌جمهوری ایران در اشاره به این مخالفت‌های فزاینده با انتشار پستی در شبکه «ایکس»، نوشت: «توجه و حساسیت شما در انتخاب اعضای کابینه ارزشمند است؛ صبر کنید کابینه کار کند».

- وزارت خارجه آمریکا از توافق درباره فروش احتمالی جنگنده‌های پیشرفته F-۱۵ به ارزش ۱۹ میلیارد دلار، موشک‌های میان‌برد به ارزش ۱۰۲ میلیون دلار و نفربرهای زرهی و تانک‌های پیشرفته به قیمت ۱.۲ میلیارد دلار به اسرائیل، خبر داد.

- کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی در مسکو گفت توافقنامه همکاری جامع بین روسیه و ایران به‌زودی امضا خواهد شد.

- وزیر دفاع سوئد گفت: اوکراین حق دارد در خارج از مرزهایش از خود دفاع کند.
- ماریا بوتینا، قانونگذار روس روز چهارشنبه غرب را به پشتیبانی از اوکراین در حمله به کورسک متهم کرد و گفت غرب با این کارش «خرس» را تحریک می‌کند. خرس نماد سنتی روسیه است، و در کاریکاتورهای سیاسی معمولاً این کشور را به شکل خرس تصویر می‌کنند. به گزارش «رویترز»، با وجودی که متحدان غربی اوکراین این موضوع را رد کرده و گفته‌اند که تنها پس از حمله اوکراین به خاک روسیه از آن مطلع شده‌اند، بوتینا به رویترز گفت: «البته آنها درگیر هستند. زمانی که در ایالات متحده تحصیل می‌کردم قانون اصلی این بود: خرس را تحریک نکن. اما غرب امروز چه می‌کند؟»
- سازمان جهانی بهداشت برای مقابله با همه‌گیری ام‌پاکس در سراسر جهان که پیش‌تر «آبله میمون» خوانده می‌شد وضعیت اضطراری اعلام کرد.

به گزارش «لوموند»، با در نظر گرفتن احتمال گسترش سرایت این بیماری ویروسی به خارج از قاره آفریقا، سازمان جهانی بهداشت تصمیم گرفت برای دومین بار ظرف دو سال اعلام وضعیت اضطراری کند. هم‌اکنون بیش از ده کشور آفریقایی درگیر شیوع ام‌پاکس هستند.
از آغاز سال میلادی جاری بیش از ۱۷ هزار مورد ابتلا در بیش از سیزده کشور آفریقایی گزارش شده است و میزان مرگ و میر به ۵۱۷ نفر رسیده که اغلب آنها در کنگو بوده است. در سال ۲۰۲۲ حدود ۷ هزار و در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۵ هزار مورد ابتلا ثبت شده بود و به این ترتیب به نظر می‌رسد میزان شیوع این بیماری در حال شدت گرفتن است.

- آخوند محمد مهدی فاطمی در سخنانی نفرت انگیز نسبت به مدال آوری ناهید کیانی در المپیک چین گفت: شریعت الهی اسلامی زنها را از شمشیر زدن در در میدان جهاد سخت هم معاف کرده است، چه رسد به اینکه آنها را به میدان لگدپرانی‌های موهوم گسیل کنیم...!